
Warszawa, luty 2011

Żywiec Zdrój posadzi trzeci milion drzew

Pod hasłem „Po stronie natury” ruszyła trzecia edycja programu ekologicznego, 

realizowanego przez Żywiec Zdrój przy merytorycznym wsparciu Fundacji Nasza 

Ziemia i Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach. Podobnie jak 

w  ubiegłych  latach  firma  wiosną  posadzi  milion  drzew  w  Beskidach 

i przeprowadzi kampanię zachęcającą Polaków do troski o drzewa oraz ochrony 

środowiska naturalnego. 

Sadzenie drzew jest jednym z działań, które przyczyniają się do ochrony przyrody oraz 

do  poprawy  jakości  i  komfortu  naszego  życia.  Drzewa  produkują  tlen,  pochłaniają 

odpowiedzialny za zmiany klimatyczne dwutlenek węgla,  zmniejszają zanieczyszczenie 

powietrza oraz tłumią hałas. W terenie górzystym wspomagają także retencję między 

innymi poprzez ograniczenie spływu wód opadowych. Dzięki drzewom zmniejsza się więc 

ryzyko występowania powodzi na niżej położonych terenach. Jest to niezwykle istotne dla 

prawidłowego  funkcjonowania  całego  ekosystemu  oraz  jakości  życia  ludzi.  Dbając 

o odnawianie  drzewostanów  w  Beskidzie  Żywieckim,  a  także  prowadząc  działania 

edukacyjne  w  całej  Polsce  firma  Żywiec  Zdrój  chce  aktywizować  społeczeństwo 

do podejmowania lokalnych inicjatyw związanych z ekologią.  

 „Ochrona środowiska oraz inspirowanie innych do angażowania się w ekologię to bardzo 

ważne  elementy  działalności  firmy  Żywiec  Zdrój.  Czerpiemy  z  natury  i  czujemy  się 

zobowiązani  być po jej  stronie każdego dnia.  Dlatego właśnie  sadzimy kolejny milion 

drzew i  pomagamy innym w podejmowaniu  działań proekologicznych” – mówi  Marek 

Wojtyna, prezes firmy Żywiec Zdrój S.A. 

Niezwykle  istotnym  elementem  projektu  „Po  stronie  natury”  są  także  aktywności 

o charakterze  edukacyjnym.  W  tegorocznej  edycji  programu  przygotowano  między 

innymi ogólnopolską konferencję  dydaktyczną dla  nauczycieli.  Planowane jest  również 

                      

Organizator:                Partnerzy: 
                 

          
             

     RDLP w Katowicach



wydanie  i  umieszczenie  w  Internecie  zbioru  scenariuszy  lekcji  przygotowanych  przez 

nauczycieli w ramach ubiegłorocznej edycji programu. Jak co roku, placówki oświatowo-

wychowawcze z całej Polski mogą wziąć udział w konkursie grantowym i ubiegać się o 

dofinansowanie realizacji lokalnych projektów ekologicznych. 

Kampanię  ekologiczną Żywiec  Zdrój  po  raz  trzeci  będą wspierać  partnerzy:  Fundacja 

Nasza Ziemia i Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach. 

„Tegoroczna edycja programu jest szczególna, ponieważ zbiega się z Międzynarodowym 

Rokiem  Lasów.  Bardzo  się  cieszymy,  że  nasze  działania  przyczyniają  się  nie  tylko 

do poprawienia kondycji drzewostanu polskich lasów, ale i wpisują się w proekologiczną 

działalność całej społeczności naszej Planety”  –  powiedział Sławek Brzózek,  wiceprezes 

Fundacji Nasza Ziemia.

Ponadto, w wybranych miastach Polski zostaną zorganizowane happeningi mające na celu 

uświadomienie znaczenia drzew w naszym życiu. 

Do akcji  „Po stronie  natury”  może się  przyłączyć każdy -  wystarczy wejść na stronę 

programu, wybrać gatunek drzewa i miejsce, w którym ma ono zostać posadzone. Więcej 

informacji na temat programu oraz możliwości sadzenia drzew znajduje się na stronie 

internetowej www.postronienatury.pl. 

Kontakt prasowy: 

Ilona Woźniak
Specjalista ds. Relacji Zewnętrznych Żywiec Zdrój S.A.
tel. 606 966 059, e-mail: ilona.wozniak@danone.com

Monika Piekarska
Specjalista ds. PR Żywiec Zdrój S.A.
tel. 519 064 147, e-mail: monika.piekarska@danone.com

Paulina Stankiewicz
Biuro Prasowe Programu ”Po stronie natury”
tel. kom. 512 352 178
tel.(22) 829 85 72 wew. 20, e-mail: p.stankiewicz@gardenofwords.pl

***

O programie „Po stronie natury”
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„Po stronie natury” to hasło, pod którym w tym roku odbywa się program społeczny zainicjowany w 2009 roku  
przez Żywiec Zdrój i  wspierany merytorycznie przez Fundację Nasza Ziemia oraz Regionalną Dyrekcję Lasów  

Państwowych w Katowicach. W ramach projektu realizowana jest coroczna akcja sadzenia miliona drzew w 
Beskidach, konkurs grantowy na autorskie projekty z zakresu ochrony i sadzenia drzew, a także poszanowania 
wody (skierowany do placówek edukacyjnych w całej Polsce). W ubiegłych latach program funkcjonował pod  
nazwą „Moje Silne Drzewo".

Zadaniem  programu  „Po  stronie  natury”  jest  zwrócenie  uwagi  Polaków  na  problem  ochrony  środowiska  
naturalnego  i  potrzebę  dbania  o  nie.  Kampania  skupia  się  w szczególności  na  upowszechnianiu  wiedzy  o 
korzystnym  wpływie  drzew  na  środowisko,  w  którym  żyjemy,  a  tym  samym  –  na  nasze  życie.  Celem  
realizowanych działań jest zwrócenie uwagi na konieczność sadzenia i szacunku do drzew, które produkują  
potrzebny  do  życia  tlen,  pochłaniają  odpowiedzialny  za  zmiany  klimatyczne  dwutlenek węgla,  zmniejszają  
zanieczyszczenie  powietrza,  tłumią hałas,  wspomagają retencję i  mają  znaczący wpływ na funkcjonowanie  
całego ekosystemu. Sadząc drzewa tworzymy nie tylko zielony krajobraz – pomagamy dbać o klimat Ziemi oraz  
przyczyniamy się do zachowania bioróżnorodności. 

O firmie Żywiec Zdrój S.A.:

Firma Żywiec Zdrój S.A. na początku swego funkcjonowania była niewielkim zakładem produkującym wodę  
źródlaną. Dynamiczny rozwój sprawił, że w 2001 roku została ona przekształcona w spółkę akcyjną. Obecnie  
zatrudnia ponad 500 pracowników i według rankingu dziennika Rzeczpospolita znajduje się w czołówce polskich  
przedsiębiorstw (Lista 500).

W strategię działania firmy na stałe wpisana jest realizacja projektów z zakresu społecznej odpowiedzialności  
biznesu.  Firma  wspiera  nie  tylko  miejsca,  w  których  działa,  ale  też  prowadzi  ogólnopolskie  programy  
o charakterze edukacyjnym i z zakresu ochrony środowiska, np. akcja „Zdrowie od pierwszych chwil”, kampania  
„Mamo, tato, wolę wodę!” czy program „Po stronie natury”.

                      

Organizator:                Partnerzy: 
                 

          
             

     RDLP w Katowicach


